

---

# ***Tandlægeselskabet Dorte og Lars Thorsing Nielsen ApS***

Tagtækkervej 8, 5230 Odense M

## **Årsrapport for 2015**

---

CVR-nr. 29 62 24 18

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 25/5 2016

Lars Thorsing Nielsen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 11

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Tandlægeselskabet Dorthe og Lars Thorsing Nielsen ApS Tagtækkervej 8 5230 Odense M  Telefon: 66155353  CVR-nr.: 29 62 24 18 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Odense
<b>Direktion</b>	Dorthe Thorsing Nielsen Lars Thorsing Nielsen
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Rytterkasernen 21 Postboks 370 5100 Odense C
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank Faaborgvej 108 5250 Odense SV

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive tandlægevirksomhed og anden virksomhed, der er naturligt forbundet hermed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 508.233, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 1.633.179.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets resultat og økonomiske udvikling betragtes som værende tilfredsstillende. Direktionen forventer et positivt resultat for 2015.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.922.660</b>	<b>2.821.367</b>
Personaleomkostninger		-2.159.145	-2.107.600
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-135.986	-122.572
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>627.529</b>	<b>591.195</b>
Finansielle indtægter	1	39.927	94.637
Finansielle omkostninger		0	-1.939
<b>Resultat før skat</b>		<b>667.456</b>	<b>683.893</b>
Skat af årets resultat	2	-159.223	-168.130
<b>Årets resultat</b>		<b>508.233</b>	<b>515.763</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte		500.000	515.000
Overført resultat		8.233	763
		<b>508.233</b>	<b>515.763</b>



## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		16.384	150.976
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>16.384</b>	<b>150.976</b>
Andre tilgodehavender		42.472	42.472
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>42.472</b>	<b>42.472</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>58.856</b>	<b>193.448</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>7.500</b>	<b>7.500</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		248.189	158.925
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.371.177	618.782
Udskudt skatteaktiv		40.805	28.028
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.660.171</b>	<b>805.735</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>701.884</b>	<b>1.166.983</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.369.555</b>	<b>1.980.218</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.428.411</b>	<b>2.173.666</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		250.000	250.000
Overført resultat		883.179	874.946
Foreslået udbytte for regnskabsåret		500.000	515.000
<b>Egenkapital</b>	<b>4</b>	<b>1.633.179</b>	<b>1.639.946</b>
Hensættelse til udskudt skat		0	584
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>584</b>
Anden gæld, der er optaget ved udstedelse af obligationer		0	70.259
Leverandører af varer og tjenesteydelser		146.835	80.412
Gæld til selskabsledelse		285	4.938
Selskabsskat		172.584	0
Anden gæld		475.528	377.527
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>795.232</b>	<b>533.136</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>795.232</b>	<b>533.136</b>
<b>Passiver</b>		<b>2.428.411</b>	<b>2.173.666</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		

# Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	34.751	90.928
Andre finansielle indtægter	5.176	3.709
	<b>39.927</b>	<b>94.637</b>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	172.584	175.126
Årets udskudte skat	-13.361	-6.996
	<b>159.223</b>	<b>168.130</b>
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		DKK
Kostpris 1. januar		1.064.170
Tilgang i årets løb		1.394
Kostpris 31. december		1.065.564
Ned- og afskrivninger 1. januar		913.194
Årets afskrivninger		135.986
Ned- og afskrivninger 31. december		1.049.180
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b>16.384</b>
Afskrives over		3-5 år

# Noter til årsregnskabet

## 4 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	250.000	874.946	515.000	1.639.946
Betalt ordinært udbytte	0	0	-515.000	-515.000
Årets resultat	0	8.233	500.000	508.233
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>250.000</b>	<b>883.179</b>	<b>500.000</b>	<b>1.633.179</b>

Selskabskapitalen består af 250 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

## 5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

### Diverse

Selskabet har indgået huslejekontrakt med 6 måneders opsigelse. Den årlige husleje udgør TDKK 188.
